
ELEKTRONIČKA ISPRAVA
  

 
 

ŽUPAN 

KLASA: 510-01/20-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/11-20-11 
Pula, 02. studenoga 2020. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o utvrđivanju IV. izmjena i dopuna Popisa prioriteta za 

raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2020. godini između 
zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava 

 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana 
Istarske županije dana 02. studenoga 2020. godine,  donosi slijedeći  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o utvrđivanju IV. izmjena i dopuna Popisa 

prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2020. godini između 
zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić-

Živolić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana 
Fabrizio Radin 



 

 

Temeljem točke I. Odluke o izmjeni Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2020. godini (Narodne novine broj 
116/20),  i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana __________ godine, donosi 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o utvrđivanju IV. izmjena i dopuna Popisa prioriteta za raspored sredstava 

decentraliziranih funkcija u 2020. godini između zdravstvenih ustanova nad kojima 
Istarska županija ima osnivačka prava 

 
I. 

Ovim Zaključkom utvrđuju se IV. izmjene i dopune Popisa prioriteta za raspored sredstava 
decentraliziranih funkcija u 2020. godini između zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska 
županija ima osnivačka prava. 
 

II. 
U Popisu prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2020. godini između 
zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava mijenjaju se tablice 
pod I. Istarska županija, II. Istarski domovi zdravlja, IV. Opća bolnica Pula i VI. Zavod za javno 
zdravstvo Istarske županije i glase kao što je u prilogu ovog Zaključka.  
 

III. 
Ovaj Zaključak se s prilogom dostavlja na suglasnost Ministarstvu zdravstva Republike 
Hrvatske. 
 

IV. 
Rok za provedbu ovog Zaključka je 31. prosinca 2020. godine. 
 

V. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 
1. Županu Istarske županije 
2. Republika Hrvatska, Ministarstvo zdravstva, Ksaver 200a, 10000 Zagreb 
3. Istarska županija, Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
4. Objava 
5. Pismohrana, ovdje 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravna osnova sadržana je u odredbi točke I. Odluke o izmjeni Odluke o minimalnim 
financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2020. godini 
(Narodne novine broj 116/20) kojom su izmijenjeni iznosi sredstava za investicijsko ulaganje i 
investicijsko i tekuće održavanje, te za otplatu kredita.   
 
Člancima 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20) propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije za 
donošenje predmetnog zaključka. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Zakonom o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine, br. 100/18 i 125/19) propisana je obveza 
županije za osiguravanjem sredstava za investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće 
održavanje zdravstvenih ustanova - prostora, medicinske i nemedicinske opreme i prijevoznih 
sredstava te informatizaciju zdravstvene djelatnosti na svom području, sukladno planu i 
programu mjera zdravstvene zaštite i mreži javne zdravstvene službe.  
 
Skupština Istarske županije svojim Zaključkom KLASA: 510-01/20-01/04, URBROJ: 2163/1-
01/3-20-03 od 06. ožujka 2020. (Službene novine Istarske županije, br. 5/20) utvrdila je Popis 
prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2020. godini između zdravstvenih 
ustanova nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava, te na isti dobila suglasnost 
Ministarstva zdravstva. Točkom III. navedenog Zaključka ovlašćuje se Župan Istarske 
županije da po opravdanoj potrebi na zahtjev zdravstvene ustanove može donijeti izmjene i 
dopune Popisa prioriteta do iznosa od 1.000.000,00 kuna. 
 
Na zahtjev zdravstvenih ustanova, Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana Istarske 
županije donio je:  
- Zaključak o utvrđivanju I. izmjena i dopuna Popisa prioriteta za raspored sredstava 
decentraliziranih funkcija u 2020. godini između zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska 
županija ima osnivačka prava KLASA: 510-01/20-01/04, URBROJ: 2163/1-01/8-20-05 od 13. 
svibnja 2020. 
- Zaključak o utvrđivanju II. izmjena i dopuna Popisa prioriteta za raspored sredstava 
decentraliziranih funkcija u 2020. godini između zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska 
županija ima osnivačka prava, KLASA: 510-01/20-01/04, URBROJ: 2163/1-01/8-20-07, od 16. 
lipnja 2020. godine 
- Zaključak o utvrđivanju III. izmjena i dopuna Popisa prioriteta za raspored sredstava 
decentraliziranih funkcija u 2020. godini između zdravstvenih ustanova nad kojima Istarska 
županija ima osnivačka prava, KLASA: 510-01/20-01/04, URBROJ: 2163/1-01/11-20-09, od 
22. rujna 2020. godine. 
Na sve navedene izmjene dobivena je suglasnost Ministarstva zdravstva. 
 
Temeljem zahtjeva Opće bolnice Pula i Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije ovaj 
Upravni odjel predložio je nadležnom ministarstvu izmjenu omjera raspodjele sredstava 
između grupa rashoda utvrđenih Odlukom o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2020. godini (NN 128/2019).  
 
Vlada Republike Hrvatske je Odlukom o izmjeni Odluke o minimalnim financijskim 
standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2020. godini (Narodne 



 

novine br. 116/20) prihvatila prijedlog Istarske županije, te je izmijenjen iznos obveze županije 
za raspored sredstava između zdravstvenih ustanova unutar grupa rashoda i to za 
investicijsko ulaganje i investicijsko i tekuće održavanje iznos od 15.263.394,00 kn zamjenjuje 
se iznosom 14.763.394,00 kn (smanjenje za 500.000,00 kn), dok za otplatu kredita iznos od 
7.000.000,00 kn zamjenjuje se iznosom od 7.500.000,00 kn (povećanje od 500.000,00 kn). 
 
Kod Opće bolnice Pula smanjuje se iznos sredstava za otplatu kredita za 600.000,00 kn koji 
sad iznosi 6.400.000,00 kn, te se za isti iznos povećavaju sredstva za investicijsko ulaganje i 
investicijsko i tekuće održavanje te sad iznosi 7.502.194,00 kn. Opća bolnica Pula dobila je 
suglasnost na moratorij na dio obveza po Ugovoru o kreditu broj KO-24/12 koji je zaključen s 
HBOR-om te će potrebna sredstva za interkalarnu kamatu biti manja za 742.309,74 kn. 
Sredstva za povrat kredita Erste banke povećavaju se za 142.309,74 kn, obzirom da ukupna 
planirana obveza Istarske županije po navedenim kreditima iznosi 6.442.690,26 kn. Potrebnu 
razliku obveze po kreditu (42.690,26 kn) financirat će se iz proračuna jedinica lokalne 
samouprave sukladno sklopljenim sporazumima. Ostalu razliku smanjenja obveze po kreditu 
HBOR-a u visini od 600.000,00 kn rasporedit će se za nabavu medicinske opreme, te na 
zamjenu vanjske stolarije na zgradi zaraznog odjela. Ovim izmjenama i dopunama izvršeno 
je i usklađenje visine planiranih sredstava u odnosu na potrebna sredstva po provedenim 
postupcima nabave. Ostatak sredstava planira se utrošiti na nabavu novog osmometra za 
laboratorij (zamjena dotrajalog uređaja, a služi za mjerenje koncentracije otopljenih tvari u 
mokraći).  
 
Zavod za javno zdravstvo Istarske županije zatražio je smanjenje sredstava na 
investicijskom ulaganju za 1.100.000,00 kn u korist povećanja istog iznosa za otplatu kredita, 
temeljem Odluke Skupštine IŽ o financiranju otplate kredita za radove rekonstrukcije i 
dogradnje Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije iz sredstava za decentralizirane 
funkcije u razdoblju 2020. do 2035. godine Klasa: 400-01/19-01/02 Urbroj: 2163/1-01/4-19-03 
od 18. studenog 2019. godine. Iz sredstava za decentralizirane funkcije financirala bi se 
djelomična otplata kredita (glavnice i kamata) i to godišnje do 1.100.000,00 kuna što iznosi 
48% vrijednosti godišnje rate kredita, a razliku će Zavod za javno zdravstvo Istarske županije 
podmiriti iz vlastitih prihoda. 
 
Istarski domovi zdravlja izvršili su preraspodjelu dijela sredstava koja su ostala neutrošena 
nakon provedenih postupaka nabave definiranih prioriteta, uz istovremenu korekciju planiranih 
iznosa pojedinih stavki u odnosu na stvarno potrebna sredstva. 
U dijelu investicijskog ulaganja odustalo se je od nabave aparata za higijensko uništavanje 
fekalija za stacionar u ispostavi Pazin u korist istog aparata za ispostavu Labin. Nadalje, 
planira se nabava aparata za dijagnosticiranje karijesa za ispostavu Pula.   
U dijelu informatizacije zdravstvene djelatnosti odustalo se je od nabave Licence MS 
Windows10, obzirom su nastale veće potrebe za održavanjem informatičkih sustava i opreme, 
te nabavom drugih licenci. 
 
Sukladno svemu navedenom potrebno je uskladiti postojeći Popis prioriteta sa rasporedom 
utvrđenim Odlukom Vlade o Izmjeni Odluke o minimalnim financijskim standardima za 
decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2020. godini (Narodne novine br. 116/20) 
kao i sa predloženom Odlukom Istarske županije o izmjenama i dopunama Odluke o 
kriterijima, mjerilima, načinu financiranja i rasporedu sredstava za decentralizirane funkcije za 
zdravstvene ustanove u 2020. godini, te se predlaže donošenje zaključka o utvrđivanju IV. 
izmjena i dopuna Popisa prioriteta. 
   
Utvrđene IV. izmjene i dopune Popisa prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih 
funkcija u 2020. godini dostavit će se na suglasnost Ministarstvu zdravstva Republike 
Hrvatske. 



 

 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Financijska sredstva za provedbu ove Odluke planirana su u razdjelu 8, II. izmjena i dopuna  
Proračuna Istarske županije za 2020. godinu. 
 
 
IV. ROK PROVEDBE AKTA 
 
Rok za provedbu ovoga zaključka je 31. prosinac 2020. godine.  
 

 



I. Istarska županija

Račun iz 
Rač. 
plana

Vrsta ulaganja opisno Plan 2020.
Povećanje/ 
smanjenje

1 2 5 4

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 4.393.449,65 319.936,99
3 RASHODI POSLOVANJA 4.393.449,65 319.936,99

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 60.000,00 25.000,00

32252 Auto gume 50.000,00 0,00
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00 0,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 4.283.449,65 294.936,99

INVESTICIJSKO ULAGANJE 7.707.449,97 -715.384,48

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 7.707.449,97 -715.384,48

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine                                            

6.530.449,97 384.615,52

421 Građevinski objekti 0,00 0,00
422 Postrojenja i oprema 4.086.699,97 384.615,55

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 0,00

4222 Komunikacijska oprema 0,00 0,00

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 100.760,16 0,00

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 3.937.282,73 384.615,55

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 0,00 0,00

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 48.657,08 0,00

423 Prijevozna sredstva 2.443.750,00 -0,03
426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00

45
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini  

1.177.000,00 -1.100.000,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.177.000,00 -1.100.000,00
452 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi 0,00 0,00
453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 0,00 0,00
454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00 0,00

Otplate kredita 7.000.000,00 500.000,00
INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 3.162.494,38 -104.552,51

3 RASHODI POSLOVANJA 2.202.253,75 55.720,61

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 0,00 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.827.466,25 29.963,36
3238 Računalne usluge 374.787,50 25.757,25

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 960.240,63 -160.273,12

4123 Licence 255.000,00 -105.154,36
42211 Računala i računalna oprema 499.875,00 26.818,74
4262 Ulaganja u računalne programe 205.365,63 -81.937,50

Ukupno:
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 6.595.703,40 375.657,60

4
UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. 
IMOVINE

8.667.690,60 -875.657,60

OTPLATA KREDITA 7.000.000,00 500.000,00

SVEUKUPNO Istarska županija 22.263.394,00 0,00

IV. izmjene i dopune Popisa prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2020. godini 

ISTARSKA ŽUPANIJA



II. Istarski domovi zdravlja

ISTARSKA ŽUPANIJA

ISTARSKI DOMOVI ZDRAVLJA
Račun iz 

Rač. 
plana

Vrsta ulaganja opisno
(sadržaj investicije, odjel, lokacija)

Plan 2020.
Povećanje/ 
smanjenje

1 2 5 4

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 1.462.949,65 6.909,35
3 RASHODI POSLOVANJA 1.462.949,65 6.909,35

3224
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje

60.000,00 25.000,00

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko  održavanje 
medicinske  opreme

60.000,00 25.000,00

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.402.949,65 -18.090,65
Adaptacija prostora RTG-a (II faza) i saniteta,  
isp.Pazin 
Obnova krovova (3 zgrade), isp.Pula 
Redovno održavanje i servisiranje vozila (Isp. Poreč, 
Pula, Rovinj i Umag) 
Redovno održavanje i servisiranje klima uređaja (sve 
ispostave)
Redovno održavanje i servisiranje stomatološke 
opreme (Isp. Pula) 
Sanacija krova glavne zgrade, isp.Pula 

Redovno održavanje i servisiranje vozila, sve ispostave 

Redovno održavanje i servisiranje aparata za 
hemodijalizu (Isp. Labin i Umag)
Redovno održavanje i servisiranje RTG aparata, sve 
ispostave
Redovno održavanje i servisiranje ostale medicinske 
opreme, sve ispostave
Sanacija krova zbog prokišnjavanja na zgradi dječjeg 
dispanzera i ginekologije, isp. Rovinj

Sanacija i prilagodba prostora stacionara i ljekarne 
ispostave Labin novonastalim uvjetima rada (Covid 19)

Sanacija i zamjena poda prostora dijalize i fizikalne 
terapije, isp. Umag
Građevinsko obrtnički radovi u prostorima atrija zgrade 
isp.Buzet (I faza)
Sanacija krova, isp. Pazin
Sanacija krova iznad prostora RTG-a, isp. Poreč
Izrada i montaža ulaznih vrata u prostoru stacionara - 1 
kom, isp. Labin
Vodoinstalacijski radovi, sve ispostave
Sanacija sustava za zagrijavanje potrošne tople vode u 
zdrav. stanici Veruda, isp. Pula

INVESTICIJSKO ULAGANJE 1.354.055,97 16.624,21

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.354.055,97 16.624,21

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine                      

1.277.055,97 16.624,21

3232



422
Postrojenja i oprema                                        (broj 
komada)

1.033.305,97 16.624,24

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 0,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 94.160,16 0,00

Klima uređaji - 19 kom. (isp. Buzet 2 kom, isp. Labin 2 
kom, isp. Pazin 4 kom, isp. Poreč 3 kom, isp. Rovinj 2 
kom, isp. Umag 5 kom i Pula 1 kom)

94.160,16 0,00

4224 Medicinska i laboratorijska oprema 921.608,73 16.624,24
Stomatološka stolica - 2 kom, isp.Buzet i Pula 239.875,00 0,00
Defibrilator za sanitet - 3 kom, isp.Labin 43.000,00 0,00
ADF defibrilator - 2 kom, isp.Pazin 30.000,00 0,00
Ultrazvučna sonda - 1 kom. Isp. Buzet 50.000,00 -2.187,50
Uređaj za lasersku terapiju za fizikalnu  - 1 kom., isp. 
Buzet

19.525,00 0,00

KMAT za KV prevenciju - 1 kom., isp. Pazin 14.750,00 0,00
Aparat za elektro i utz terapiju za fizikalnu - 1 kom., isp. 
Labin

15.462,50 0,00

Autoklav - 3 kom., isp.L abin, Pazin  i Pula 110.700,00 0,00

Compex aparat za fizikalnu terapiju - 1 kom. Isp. Poreč 7.275,00 0,00

Uređaj za terapijski UTZ - 1 kom. Isp. Poreč 11.875,00 0,00
Audiometar za medicinu rada - 1 kom., isp. Poreč 35.156,73 0,00
Aparat EKG sa stalkom za medicinu rada - 1 kom., isp. 
Poreč

22.337,50 0,00

Kolica za tuširanje za stacionar - 1 kom., isp. Umag 21.250,00 0,00

Koncentrator kisika za stacionar - 1 kom. isp. Umag 5.137,51 0,00

Bolesnički kreveti s madracima za stacionar - 2 kom. 
isp. Umag

51.554,88 0,00

EKG za opću medicinu - 3 kom (isp. Labin 1 kom., 
Rovinj 2 kom.)

22.500,00 0,00

Sobni bicikli za KV rehabilitaciju - 3 kom (2 kom Pula, 1 
kom Poreč)

23.370,75 0,00

KMAT za KV rehabilitaciju - 2 kom., isp. Pula 29.500,00 0,00
Monitor vitalnih funkcija za Kv rehabilitaciju - 4 kom 
(isp. Labin, Pazin, Poreč i Umag)

55.000,00 0,00

Stolić za hranjenje za stacionar - 3 kom, isp. Umag 6.168,75 0,00

Aparat za higijensko uništavanje fekalija za stacionar - 
1 kom, isp. Pazin

65.000,00 -65.000,00

Kompresor za stomatološku stolicu - 2 kom, isp. Buzet 
i Pula

33.285,00 0,00

Sirona adapter za stom.ordinacije - 2 kom, isp. Buzet i 
Pula

8.885,11 0,00

Aparat za higijensko uništavanje fekalija za stacionar - 
1 kom, isp. Labin

0,00 53.280,00

Aparat za dijagnosticiranje karijesa - 1 kom, isp. Pula 0,00 21.018,75

Komplet za terapiju kisikom - 2 kom, isp. Labin 0,00 7.125,00
Stol internistički za pregled - 1 kom, Isp. Labin 0,00 2.387,99

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  17.537,08 0,00

Hladnjaci za medicinske potrebe - 3 kom. isp. Umag 4.650,00 0,00

Štednjak 1 kom i stroj za pranje suđa 1 kom. isp Umag 8.402,08 0,00

Stroj za pranje sanitetskih vozila -  1 kom. isp. Rovinj 4.485,00 0,00

423 Prijevozna sredstva 243.750,00 -0,03



Polovno osobno vozilo za potrebe patronaže - 5 kom 
(Pazin 1 kom., Poreč 1 kom., Rovinj 1 kom., Pula 2 
kom.)

243.750,00 -0,03

45
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini  

77.000,00 0,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 77.000,00 0,00
Zamjena plinskog uređaja zgrade dječjeg dispanzera, 
isp. Pula

77.000,00 0,00

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 942.494,38 -23.533,56
3 RASHODI POSLOVANJA 647.253,75 42.096,64

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 272.466,25 16.339,39
Redovno održavanje i servisiranje informatičke opreme 
(isp.  Poreč, Pula, Rovinj i Umag)
Kabliranje i umrežavanje informatičke infrastrukture  gl. 
zgrade, isp. Poreč
Redovno održavanje i servisiranje informatičke 
opreme, sve ispostave 
Izrada računalne mreže za med. biokemijski 
laboratorij, isp. Labin
Redovno održavanje mreže i mrežne infrastrukture, 
sve ispostave

3238 Računalne usluge 374.787,50 25.757,25
Redovno održavanje BIS informacijskog sustava 
Redovno održavanje informacijskog sustava 
specijalističko konzilijarnih djelatnosti i sanitetskog 
prijevoza, sve ispostave
Redovno održavanje poslovnog informacijskog 
sustava, sve ispostave

Redovno održavanje laboratorijskog informacijskog 
sustava, isp. Buzet, Labin, Poreč i Rovinj

Održavanje sustava daljinskog nadzora sanitetskih 
vozila, sve ispostave

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 295.240,63 -65.630,20

4123 Licence 80.000,00 -65.630,20
Licence MS Windows 10 (isp. Poreč, Pula, Rovinj i 
Umag)

80.000,00 -80.000,00

Licenca Fujitsu winsvr 2019 STD - 1 kom, za 
laboratorijsku djelatnost (isp. Buzet, Labin, Poreč i 
Rovinj)

0,00 7.080,00

Licenca PIS SQL za poslovni informacijski sustav - 1 
kom, sve ispostave

0,00 1.867,32

Licenca BioNet LIS - 1 kom, za laboratorijsku 
djelatnost isp. Labin

0,00 3.850,00

Licenca Progecad za nadogradnju programa za crtanje 
- 1 kom, isp. Pula

0,00 1.572,48

42211
Računala i računalna oprema                       (broj 
komada)

172.375,00 0,00

Informatička oprema (PC x 22 kom., printeri x 21 kom., 
monitori x 12 kom. i skeneri x 11 kom.), sve isp.

140.000,00 0,00

Server za laboratorijsku djelatnost - 1 kom, isp. Buzet, 
Labin, Poreč i Rovinj

32.375,00 0,00

4262 Ulaganja u računalne programe 42.865,63 0,00
Implementacija laboratorijskog sustava u laboratorij 
isp. Labin

42.865,63 0,00

Ukupno: 
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 2.110.203,40 49.005,99



4
UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. 
IMOVINE

1.649.296,60 -49.005,99

UKUPNO Istarski domovi zdravlja 3.759.500,00 0,00

IV. Opća bolnica Pula

DEC 2020. (zdravstvo) - Popis prioriteta za 2020. godinu

Račun iz 
Rač. 
plana

Vrsta ulaganja opisno
(sadržaj investicije, odjel, lokacija)

Plan 2020.
Povećanje/ 
smanjenje

1 2 5 4

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 2.283.194,00 313.027,64
3 RASHODI POSLOVANJA  2.283.194,00 313.027,64

3224
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje

0,00 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 2.283.194,00 313.027,64
1. Održavanje medicinske opreme - radiologija 
2. Servisiranje i popravak anestezioloških aparata 

3.

Servisiranje endoskopskih uređaja, aparata za pranje i 
dezinfekciju endoskopa, videokolor doplera, EEG-a, 
TCD-a, i UZV- laboratorij, transfuzija, kirurgija, 
neurologija, interni i ginekologija

4. Umjeravanje laboratorijske opreme - laboratorij 
5. Servisiranje dizala na obje lokacije
6. Održavanje voznog parka  
7. Održavanje telefonske centrale
8. Održavanje vatrodojave 

9. Popravak vanjske i unutarnje stolarije - obje lokacije 

10.
Servis i popravak klima uređaja, ledenica i hladnjaka - 
obje lokacije 

11. Servis kuhinjske opreme 
12. Razni zidarski radovi - obje lokacije 

13. Održavanje ostale medicinske opreme - obje lokacije 

14.
Servis i održavanje nemedicinske opreme - obje 
lokacije 

15. Zamjena vanjske stolarije na zgradi zaraznog odjela 

INVESTICIJSKO ULAGANJE 2.419.000,00 367.991,31

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.419.000,00 367.991,31

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine                      

2.419.000,00 367.991,31

421 Građevinski objekti 0,00 0,00

422
Postrojenja i oprema                                       (broj 
komada)

2.419.000,00 367.991,31

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 0,00
4222 Komunikacijska oprema 0,00 0,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 0,00

ISTARSKA ŽUPANIJA

Opća bolnica Pula



4224 Medicinska i laboratorijska oprema 2.419.000,00 367.991,31
3 CD UZV karotida (Neurologija) 1 kom 348.750,00 0,00
4 TCD karotidnih arterija (Neurologija) 1 kom 273.750,00 0,00

5
UZV aparat s automatskim načinom rada (Fizikalna) 2 
kom

32.000,00 0,00

6 Uređaj za magnetnu stimulaciju (Fizikalna) 1 kom 200.000,00 0,00
7 Uređaj za krioterapiju (Fizikalna) 1 kom 63.437,50 0,00
8 Aktivni kineteck (Fizikalna) 1 kom 57.002,64 0,00

9 Stolica za stereotaksijsku biopsiju dojke (RTG) 1 kom 74.977,50 0,00

10 Led izvor hladnog svjetla (Urologija) 1 kom 17.500,00 0,00
11 Pneumatički lithotriptor (Urologija) 1 kom 167.500,00 0,00

12
Sistem za automatsko bojanje i pokrivanje stakala 
(citologija) 1 kom

932.000,00 0,00

13 Uređaj za tromboelastometriju (transfuzija) 1 kom 248.750,00 -125,00
14 Bolnički paravan (ginekologija) 1 kom 3.332,36 0,00

15.
Uređaj za pražnjenje i dezinfekciju noćnih posuda 
(razni odjeli) 11 komada 

0,00 348.370,00

16.
Osmometar (Laboratorij) 1 kom (ukupna vrijednost 
47.600,00 kn, dio iz dec sredstava 19.746,31 kn, dio iz 
vlastitih sredstava 27.853,69 kn)

0,00 19.746,31

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 0,00 0,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0,00 0,00

Otplate kredita 7.000.000,00 -600.000,00

1
Povrat kredita ESB za izgradnju nove opće bolnice - 
kamata na kredit, otplata glavnice (2018-2020 dio iz 
DEC)

6.000.000,00 142.309,74

2
Povrat HBOR za izgradnju nove Opće bolnice - 
interkalarna kamata i kamata na kredit (2018-2020 dio 
iz DEC)

1.000.000,00 -742.309,74

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 2.200.000,00 -81.018,95
3 RASHODI POSLOVANJA 1.555.000,00 13.623,97

3224
Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje 

0,00 0,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.555.000,00 13.623,97
1 Održavanje informacijskog sustava 1.555.000,00 13.623,97

3238 Računalne usluge 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 645.000,00 -94.642,92

4123 Licence 175.000,00 -39.524,16
1 Licence UptoDate 137.500,00 -9.024,16
2 Licence Fortinet, Antivirus 37.500,00 -30.500,00

42211
Računala i računalna oprema                       (broj 
komada)

307.500,00 26.818,74

1 Osobna računala, monitori, pisači - svi odjeli - 44 kom 307.500,00 26.818,74

4262 Ulaganja u računalne programe 162.500,00 -81.937,50
1. Uvođenje novih modula u sklopu projekta eBolnice 125.000,00 -44.437,50
2. Nadogradnja Laboratorijskog sustava 37.500,00 -37.500,00

Ukupno: 
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 3.838.194,00 326.651,61
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 3.064.000,00 273.348,39

OTPLATA KREDITA 7.000.000,00 -600.000,00

UKUPNO Opća bolnica Pula 13.902.194,00 0,00



VI. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije

Račun iz 
Rač. 
plana

Vrsta ulaganja opisno
(sadržaj investicije, odjel, lokacija)

Plan 2020.
Povećanje/ 
smanjenje

1 2 5 4

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 0,00 0,00
3 RASHODI POSLOVANJA  0,00 0,00

INVESTICIJSKO ULAGANJE 1.500.000,00 -1.100.000,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.500.000,00 -1.100.000,00

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine                      

400.000,00 0,00

421 Građevinski objekti 0,00 0,00

422
Postrojenja i oprema                                        (broj 
komada)

400.000,00 0,00

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 0,00
4222 Komunikacijska oprema 0,00 0,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 0,00 0,00
4224 Medicinska i laboratorijska oprema 400.000,00 0,00

Aparat za automatsko očitavanje urina                                          
(Služba za mikrobiologiju 1 kom)

245.000,00 0,00

Mikroskop (Služba za mikrobiologiju, 1 kom) 65.000,00 0,00
Hladnjaci (Služba za epidemiologiju, 3 kom) 40.000,00 0,00
Digestor (Služba za mikrobiologiju, 1kom) 50.000,00 0,00

4225 Instrumenti, uređaji i strojevi 0,00 0,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0,00 0,00

45
Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini

1.100.000,00 -1.100.000,00

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.100.000,00 -1.100.000,00

4511
Rekonstrukcija i dogradnja zgrade Zavoda za javno 
zdravstvo Istarske županije

1.100.000,00 -1.100.000,00

Otplate kredita 0,00 1.100.000,00

1

Povrat kredita Zagrebačke banke za rekonstrukciju i 
dogradnju zgrade Zavoda za javno zdravstvo Istarske 
županije (otplata kamata i glavnice) (2020-2035 dio iz 
DEC)

0,00 1.100.000,00

INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 0,00 0,00
3 RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00

Ukupno: 
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 0,00 0,00
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINAN. IMOVINE 1.500.000,00 -1.100.000,00

OTPLATA KREDITA 0,00 1.100.000,00
UKUPNO ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 1.500.000,00 0,00

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE
ISTARSKA ŽUPANIJA



IV. izmjene i 
dopune 2020.

5

4.713.386,64
4.713.386,64

85.000,00

50.000,00
0,00

4.578.386,64
6.992.065,49

6.992.065,49

0,00

6.915.065,49

0,00
4.471.315,52

0,00

0,00

100.760,16

4.321.898,28

0,00

48.657,08

2.443.749,97
0,00

77.000,00

77.000,00
0,00
0,00
0,00

7.500.000,00
3.057.941,87
2.257.974,36

0,00

1.857.429,61
400.544,75

799.967,51

149.845,64
526.693,74
123.428,13

6.971.361,00

7.792.033,00

7.500.000,00
22.263.394,00

IV. izmjene i dopune Popisa prioriteta za raspored sredstava decentraliziranih funkcija u 2020. godini 



IV. izmjene i 
dopune 2020.

5

1.469.859,00
1.469.859,00

85.000,00

85.000,00

1.384.859,00

1.370.680,18

1.370.680,18

0,00

1.293.680,18



1.049.930,21

0,00
94.160,16

94.160,16

938.232,97
239.875,00
43.000,00
30.000,00
47.812,50

19.525,00

14.750,00

15.462,50

110.700,00

7.275,00

11.875,00
35.156,73

22.337,50

21.250,00

5.137,51

51.554,88

22.500,00

23.370,75

29.500,00

55.000,00

6.168,75

0,00

33.285,00

8.885,11

53.280,00

21.018,75

7.125,00
2.387,99

17.537,08

4.650,00

8.402,08

4.485,00

243.749,97



243.749,97

77.000,00

77.000,00

77.000,00

918.960,82
689.350,39
288.805,64

400.544,75

229.610,43

14.369,80

0,00

7.080,00

1.867,32

3.850,00

1.572,48

172.375,00

140.000,00

32.375,00

42.865,63

42.865,63

2.159.209,39



1.600.290,61

3.759.500,00

IV. izmjene i 
dopune 2020.

5

2.596.221,64
2.596.221,64

0,00

2.596.221,64

2.786.991,31

2.786.991,31

0,00

2.786.991,31

0,00

2.786.991,31

0,00
0,00
0,00



2.786.991,31
348.750,00
273.750,00

32.000,00

200.000,00
63.437,50
57.002,64

74.977,50

17.500,00
167.500,00

932.000,00

248.625,00
3.332,36

348.370,00

19.746,31

0,00
0,00

6.400.000,00

6.142.309,74

257.690,26

2.118.981,05
1.568.623,97

0,00

1.568.623,97
1.568.623,97

0,00

550.357,08

135.475,84
128.475,84

7.000,00

334.318,74

334.318,74

80.562,50
80.562,50

0,00

4.164.845,61
3.337.348,39
6.400.000,00

13.902.194,00



IV. izmjene i 
dopune 2020.

5

0,00
0,00

400.000,00

400.000,00

0,00

400.000,00

0,00

400.000,00

0,00
0,00
0,00

400.000,00

245.000,00

65.000,00
40.000,00
50.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.100.000,00

1.100.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00
400.000,00

1.100.000,00
1.500.000,00


